Дело № 5 – 52- 158/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата					              адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее от заместителя начальника полиции по ООП ОМВД России по адрес, в отношении:
фио, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, проживающей по адресу:                              адрес, адрес, работающей продавцом у наименование организации, по части 2 статьи 14.1 КоАП РФ,
у с т а н о в и л:
дата примерно в время, фио являясь продавцом в магазине наименование организации на адрес в адрес РК, реализовала спиртосодержащую продукцию, а именно водку «Чистая» объемом 0,25 л, по цене сумма, не имея при этом специального разрешения (лицензии). Таким образом, своими действиями фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.14.1 КоАП РФ – осуществление предпринимательской деятельности без специального разрешения (лицензии), если такое разрешение (такая лицензия) обязательно (обязательна).
В судебное заседание, фио не явилась, о времени и месте рассмотрения дела извещена надлежащим образом, ходатайство об отложении рассмотрения дела не представила, суд считает возможным в порядке ч.2 ст. 25.1 КоАП РФ, рассмотреть дело в ее отсутствие.
Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.14.1 КоАП РФ, подтверждается материалами административного дела, которые были исследованы в ходе судебного заседания:
· протоколом об административном правонарушении № 102455 от дата (л.д.1),
· рапортом оперативного дежурного ОМВД РФ по адрес от               дата (л.д.4),
· письменными объяснениями фио (л.д.5-6),
· письменными объяснениями фио, фио (л.д.7-9, 10-11),
· протоколом осмотра места происшествия от дата – помещения магазина по адрес, адрес с фототаблицей (л.д.12-13, 14-17).
Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о том, что протокол об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями ст.28.2 КоАП РФ, должностным лицом органа, уполномоченного составлять протоколы об административных правонарушениях.
Оценивая собранные по делу доказательства, суд считает, что вина фио установлена и доказана, подтверждается совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании, и действия ее правильно квалифицированы по ч.2 ст. 14.1 КоАП РФ.
Назначая административное наказание правонарушителю судья учитывает характер совершенного ею административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение и отношение к содеянному, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельство, отягчающее административную ответственность, которого не имеется.
С учетом изложенного судья считает возможным назначить правонарушителю административное наказание в виде административного штрафа, в размере, предусмотренном санкцией статьи.
В соответствии с положениями ч. 4 ст. 3.7 КоАП РФ, конфискация орудия совершения или предмета административного правонарушения, принадлежащих на праве собственности лицу, не привлеченному к административной ответственности за данное административное правонарушение и не признанному в судебном порядке виновным в его совершении, не применяется.
 Исходя из норм КоАП РФ, в связи с тем, что правонарушителю фио не принадлежат на праве собственности, изъятые спиртные напитки, считаю возможным не применять дополнительное административное наказание в виде конфискации продукции.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
п о с т а н о в и л :
         признать фио, паспортные данные, проживающую по адресу: адрес, адрес, виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 14.1 КоАП РФ и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере сумма без конфискации алкогольной продукции.
         Алкогольную продукцию в количестве восьми бутылок, находящуюся на ответственном хранении у фио, считать возвращенной по принадлежности.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности в Отделение по адрес Центрального банка Российской Федерации,
счет № 40101810335100010001,
БИК: телефон,
КПП: телефон,
ОКТМО: телефон,
ИНН: телефон,
получатель – УФК (ОМВД России по адрес),
КБК 18811690050056000140,
УИН 18880491170001024552,
наименование платежа - штраф.
        Оригинал квитанции об уплате административного штрафа представить на судебный участок № 52 Кировского судебного района РК.
       Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока или рассрочки. В случае неуплаты административного штрафа в срок, в соответствии со статьями 31.9, 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях и пунктом 6 статьи 7 ФЗ «Об исполнительном производстве», постановление направляется судебному приставу исполнителю для приведения в исполнение в принудительном порядке.
        Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток в Кировский районный суд адрес через судебный участок № 52 Кировского судебного района РК со дня его получения.

Мировой судья								фио